Marian. ib.
 n. 73.

Archidux comperto hoc foedere, quo
 non modo Neapolis, sed etiam Ar-
 ragoniæ Regno, si Germana prolihus foe-
 cunda foret, se excludi probe cognove-
 rat, indignatione exardescibat, nihilo-
 minus dolori suo imperabat. Ceterum
 Vilvordum Lopez de Conchillos, qui
 Palenciæ Episcopo ab Epistolis erat, car-
 ceri mandari præcepit, eoquod is Joannæ
 Archiducissæ jussu Ferdinando literas de-
 disse, quibus eum Joanna rogabat, ut
 Castellæ Regni administrationem in se
 fusciperet, in hoc supremæ voluntati Isæ-
 bellæ Matris suæ obsecundaturus. Fer-
 dinandus, ut Lopezii de Conchillos li-
 bertatem efflagitaturus, ad Archiducem
 literas exarrare posset, connubii sui oc-
 casione utebatur, atque epistolam suam
 Petro de Ayala Protonotario Apostolico
 deferendam committebat; huic in Flan-
 driam venienti junctus est Gomesius de
 Fuenfalida ordinarius in Philippi aula Le-
 gatus; his ergo Ferdinandi jussa integra
 fide

fide exequentibus, Archidux respondit: scul. XVI.
A.C. 1505.
 „ Non convenit mihi, ut Soceri mei nu-
 „ ptis obsistam, aut eidem leges dictem,
 „ cum vero Lopezius ex famulis meis
 „ mercede conductis unus sit, pro jure
 „ meo eum propter scelera sua custodiæ
 „ tradi jussi, ejusque impudentiam ca-
 „ stigabo. „

§. XCII.

*Consalvus in Hispaniam reverti
jussus.*

Post hæc Comes de Cifuentes, quem
 Ferdinandus Oratorem suum in Fran-
 ciam nominavit, Hispania profectus die
 duodecima Octobris Blefi in Galliis fœ-
 deri subscripsit, quod idem die decima
 sexta ejusdem mensis Segoviæ utrinque
 ratum habebatur. His peractis Ferdi-
 nandus confestim probatæ fidei virum in
 Italiam decrevit, qui Consalvo pacis con-
 fectæ nuncium deferret, juberetque, ut
 nulla mora in Hispaniam reverteretur;
 cum ibi maxime necessaria essent illius
 consilia; interea autem Rex clam Cæ-
 sar-Augustanum Archiepiscopum Neapo-
 lis Pro-Regem nominabat; Consalvus
 accepto nuncio pacem promulgari jussit,
 atque Legato respondit, se sine moræ di-
 spendio in Hispaniam rediturum, quod
 tamen minime exequabatur, sive quod
 cun-

Sæcul. XVI. cunctatione Ferdinandi animum mutari
A.C. 1505. speraret, sive quod tempestatis injuria
 navem conscendere prohiberetur: inde
 nata est ejus inimicis nova Consalvum
 criminandi occasio. Hic quidem tum
 Lopezium de Vergara suum a Secretis
 Ministrum in Hispaniam ablegavit, ut ab
 ipso Rex Catholicus de rerum statu in
 Neapolis Regno edoceretur, eique Pro-
 Regis sui fides, atque integritas testata
 fieret. Verum cunctis, iisque splendi-
 dis Lopezii verbis exigua admodum fi-
 des adstruebatur.

§. XCIII.

*Raymundi de Perault Cardinalis
 obitus.*

Gall. Christ.
Gall. purp.
Aubery hist.
Card.
Hoc anno die quinta Septembris Ray-
 mundus Peraultus Cardinalis, Vi-
 terbii mortalitatem exiit, annos natus
 septuaginta. Studiorum cursum in Gym-
 nasio Navarrico, cujus alumnus erat,
 adeo felici progressu confecit, ut juxta
 nonnullorum opinionem ejusdem Colle-
 gii Doctor creatus fuerit. Inde Romam,
 quo negotio ignoratur, profectus, ab In-
 nocentio VIII., qui viri merita perspecta
 habuit, nuncius in Germaniam decernit
 tur ad colligendas pro bello Turcico
Chron.
Spanheim.
ann. 1502.
 Fidelium eleemosynas, minus prospero
 tamen Legationis suæ successu; nihilo-
 minus

minus Maximiliano Cæsari in paucis ca Sæcul. XVI.
 rus, ad ejus preces Gurcensis Ecclesiæ, A.C. 1505.
 cui Santonensem adjunxit, Episcopus
 renunciatus est: Hic idem in suo in Ger-
 maniam itinere Cronacii a cujusdam ru-
 stici Filio bonis suis, ac aliqua parte col-
 lectæ pecuniæ, residua vero portione a
 quodam Parocho Friburgensi spoliaba-
 tur, qua jactura summe affligebatur Ray-
 mundus, eo vel maxime, quod ab ob-
 trectatoribus hasce pecunias in alios usus
 pro libitu distraxisse reprehenderetur: In-
 terea vero ambo fures comprehensi, cri-
 menque confessi, debitas furti poenas de-
 derunt. Anno millesimo quadringente-
 simo nonagesimo tertio Raymundus ad
 instantes Maximiliani perces purpura or-
 natus est: cum vero quidam Canonicus
 Bambergensis nomine Theodoricus de
 Monrang impius, ac juratus Clericorum
 hostis contra eos infamem libellum, cui
 titulus: *Presbyterorum Passio*, edidisset,
 illum Cardinalis Norimbergæ pro merito
 culpæ castigari præcepit. Demum Ju-
 lio II. mandante Viterbiensem Legatio-
 nem obiit, ac in grati animi testimonium
 Collegio Navarrico, eoquod illius alum-
 nus esset, ut ipsemet fatebatur, Sancto-
 rum reliquias donavit. Posteritati reli-
 quit binas prorsus insignes epistolas, quas
 acutissimis podagræ doloribus affectus,
 in suo itinere in Germaniam exarravit,

Sæcul. XVI. præterea eorum, quæ Lubecæ, ac in
A.C. 1505 Dania gessit, historiam concinnavit, nec-
 non tractatum de sacerdotali dignitate
 super omnes Reges edidit.

§. XCIV.

*Filia ex Joanna Archiducissa
 progenita.*

Marian. lib. **M**ense Septembri ad medium vergente
 28. n. 77. Joanna Regina Archiducis conjux
 enixa est Bruxellis Filiam, quæ nomine
 Mariæ insignita, progressu temporis Lu-
 dovico Hungariæ Regi nupsit. Ferdinan-
 dus accepto hoc nuncio nulla mora suo-
 rum Aulicorum quemdam in Flandriam
 decrevit, qui ob Regiæ Filiae nativita-
 tem Archiduci, ejusque conjugii officio-
 sam gratulationem exsolveret. Ipsa
 hæc Legatio pacificæ compositioni occa-
 sionem, initiumque præbuit, eamque
 opportunitatem Archidux in rem suam
 vertere videbatur, ut hac via Hispaniam,
 cujus aditus ubique interclusi erant, una-
 cum Conjuge sua repetere posset: qua-
 propter ad Regem Catholicum ablegabat
 Manuelem, Virum inter ceteros fallendi
 dexteritate longe celeberrimum. Hic fal-
 so exposuit Ferdinando, quod ejus ho-
 stes, ut implacabile odium Regem inter-
 & Archiducem suscitarent, nil intentu-
 tum reliquissent, ac Galliarum Regi sug-
 gessit.

gessissent, confictum esse Isabellæ testa- Sæcul. XVI.
 mentum; de cetero aiebat Manuel, Ar- A.C. 1505.
 chiducem haud gravate se Regis arbi-
 trio hac in re commissurum, id tamen
 unice ab illo rogare, ne saltem progressu
 temporis Castellani Regni successio ipsius
 prolibus controversa esset. Rex Catho-
 licus hac Manuelis oratione stupefactus
 reposuit, nunquam admissurum se, ut a
 Genero suo obsequiorum amplitudine su-
 peretur, ac propterea honorem sibi libe-
 raliter exhibitum mutuæ benevolentiae
 argumentis se compensaturum: ad hæc
 respondit Orator, quod Archidux dun-
 taxat efflagitet, ut Regis titulus ipsi tri-
 bueretur, & viginti quinque Ducatorum
 millia pensionis nomine ex Castellæ redi-
 tibus percipienda, eidem darentur, nec
 non ab eis, qui lapsu temporis illius sub-
 diti futuri essent, homagium recepturus
 in Hispaniam vocaretur. Nulla mora has
 condiciones acceptabat Ferdinandus, at-
 que Archidux rem edoctus unicas in eo
 curas intendit, ut itineri sese accingeret.

§. XCV.

Archiducis iter in Hispaniam.

Ergo in omnibus Zeelandiæ portibus Havens an-
 validam classem instrui jubet, nil mo- nal. Brabant.
 ratus Regis Franciæ preces, qui misso
 ad eum legato iter differri rogabat, do-
 nec

Sæcul. XVI
A.C. 1505

Marian. lib.
28 n 80.
Et 81.

nec litem cum Socero suo composuisset; ast ipso consentiente Ferdinando cuncta sublata erant obstacula, aliunde discessum maturabant, impensæ potissimum Castellæ Procerum sollicitationes, qui Archiducem, ut in Hispaniam veniret, repetitis literis stimulabant: igitur cum in omnibus Belgii portibus plusquam sexaginta naves penitus instructæ in anchoris hæerent, cunctis in Zeelandia convenire jussis, Archidux unacum Regina conjuge sua die octava Novembris Bruxellis profectus est: cum vero Zeelandiæ detineretur, Legatos suos in Hispaniam decrevit, suo nomine cum Ferdinandi Regis Oratoribus plena transigendi potestate munitos: Articulos autem, de quibus inter eos conventum, integros Mariana recitat. Hi ad septem capita reducuntur, hujusque scederis, quod conclusum, ac die vigesima quarta Novembris utrinque firmatum est, Sponsors summus Pontifex, Imperator, & Angliæ ac Lusitaniæ Reges nominabantur.

§. XCVI.

Novem Cardinales a Papa creati.

Alf. Ciacon.
Et Paris de
Grassis tom.
1. p. 246. Cum Julius Papa Cardinalium numerum, qui cum plurimum obitu imminutus est, resarcire cogitaret, hac de re Ludovicum XII. missis ad eum literis die prima

prima Decembris certiozem fecit, duo-
 decima vero ejusdem mensis novem
 Prælatos purpura donavit, quorum no-
 mina sunt. I. Carolus Dominicus de
 Carreto, ex Marchionibus Finarii, pa-
 tria Genuensis, Archiepiscopus Turonen-
 sis & Rhemensis, Cardinalis tit. S. Viti,
 mox S. Cæcilie. II. Marcus Vigerius
 Savonensis, Senogalliensis Episcopus tit.
 S. Mariæ trans Tyberim, & Episcopus
 Prænestinus. III. Leonardus Ruverius
 Savonensis, Sixti IV. Papæ Ne-
 pos, Agennensis Episcopus, primo tit.
 S. Susannæ, demum S. Petri ad vincu-
 la, & Major Pœnitentiarius. IV. Ro-
 bertus Guibe, natione Gallus, primo
 Rhodonensis postea Nannetensis Episco-
 pus tit. S. Anastasiæ. V. Antonius Fer-
 rerus, patria Savonensis, Episcopus Eu-
 gubinus, tit. S. Vitalis. VI. Franciscus
 Alidosius Forocorneliensis, Episcopus
 Papiensis & Bononiensis, tit. S. Cæci-
 liæ. VII. Gabriel Gabrieli, patria Fa-
 nensis Urbinatensis Episcopus, tit. S. Pra-
 xedis. VIII. Fatius Sanctorius, Cese-
 natis Episcopus, tit. S. Sabinæ, Pam-
 pilonensis Ecclesiæ Administrator. IX.
 Sigismundus de Gonzaga, Mantuæ Epi-
 scopus, Cardinalis Diaconus S. Mariæ
 novæ.